ПРОТОКОЛ

Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023 году
голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ,
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru под председательством

Поповой Ирины Рудольфовны (председатель Общественного Совета
микрорайона «Сомбатхей» города Йошкар-Олы, заместителя председателя

Общественной комиссии)

Присутствовали:

Сотнева Любовь
Николаевна,

заместитель начальника управления по
взаимодействию с общественными организациями
и работе с населением администрации городского
округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;

Мустаев Геннадий
Михайлович,

председатель Йошкар-Олинского городского
отделения Марийской республиканской
организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил и правоохранительных
органов;

Пушкина Наталья
Васильевна,

директор Государственного бюджетного
учреждения культуры Республики Марий Эл
«Республиканский центр марийской культуры»;

Широков Егор Евгеньевич,  член совета сторонников Йошкар-Олинского
городского местного отделения партии «ЕДИНАЯ
РОССИЯ».

Об итогах голосования граждан в 2023 году по отбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальных программ,
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

_________________________________________________________________
(Попова И.Р., заместитель председателя общественной комиссии)

1. Принять к сведению информацию Поповой Ирины Рудольфовны,
заместителя председателя общественной комиссии, об итогах голосования граждан
городского округа «Город Йошкар-Ола» по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на
единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru.

2

2. Утвердить результаты голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на
единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru по городскому округу «Город
Йошкар-Ола» согласно приложению к настоящему протоколу.

3. По итогам проведения голосования по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ,
на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru и в соответствии с количеством
набранных голосов граждан, определить победителей для реализации в 2024 году:

Планируемый год
реализации территории –
победителя голосования

№
мес
то

Наименование
общественной
территории,
признанной

победителем по
итогам рейтингового

голосования

Вид общественной
территории (парк,

сквер, бульвар,
набережная,

благоустройство
памятных мест,

площади и иное),
признанной

победителем по
итогам

рейтингового
голосования

Количество
голосов,

поданных за
конкретную
обществен-

ную
территорию

2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 7 8 9

1

Благоустройство
сквера

железнодорожников
по ул. Яналова

в г. Йошкар-Оле

Сквер  6507 да

2
Парк «Тарханово» в

г. Йошкар-Оле
Парк 6305 да

3

Благоустройство
территории «МАРИЙ

ПАРКА» в г.
Йошкар-Оле

Парк 5894 да

1 июня 2023 г. Председатель Общественного Совета

микрорайона «Сомбатхей» города Йошкар-Олы,
заместитель председателя Общественной
комиссии

_________________________ И.Р. Попова